31Nº 59, Brasília, quarta-feira, 15 de março de 2023

PORTARIA-DRH Nº 151, DE 14 DE MARÇO DE 2023
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no

uso da competência que lhe foi delegada pelo subitem 7.3 do Anexo V da Lei distrital nº 4.342/2009, e
nos termos dos arts. 12, 13 e 14 da mesma Lei, combinado com o Parecer nº 207/2009-PG, ratificado
pelo Despacho nº 20/2009, do Procurador‑Geral, aprovado pelo Gabinete da Mesa Diretora em sua 25ª
Reunião, realizada em 11/9/2009, item 4 e Ato da Mesa Diretora nº 41, de 2014; e o que consta no
Despacho nº 1076974 do Processo nº 00001-00044873/2022-10, RESOLVE:

I – RETIFICAR a Portaria-DRH nº 61, de 8 de fevereiro de 2023, publicada no DCL de
9/2/2023, que concede adicional de qualificação ao servidor MATHEUS LIMA MACEDO, matrícula nº
23.684, passando o percentual acumulado para 12.00%, em razão do deferimento do título constante
no documento 0991360 do referido processo.

II – DETERMINAR que os efeitos financeiros decorrentes do Adicional de Qualificação
incidam a partir de 16/12/2022, data de entrega dos títulos.

EDILAIR DA SILVA SENA
Diretora de Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por EDILAIR DA SILVA SENA - Matr. 16015, Diretor(a) de
Recursos Humanos, em 14/03/2023, às 16:03, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1086663 Código CRC: 5826A90D.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00001223/2023-61. Favorecido: WEGOV - TREINAMENTO PARA GESTÃO PÚBLICA
LTDA ME. Valor: R$ 6.600,00. Objeto: Contratação de instituição para participação de 4 servidores da
CLDF no evento externo de capacitação, de curta duração, "12º Redes WeGov", que será realizado nos
dias 27 e 28/04/2023, na modalidade presencial. Amparo Legal: art. 25, II, e §1º, c/c o art. 13, VI, da
Lei nº 8.666/93. Autorização da Despesa, em 10/03/2023, pelo Secretário-Geral e Ordenador de
Despesas, PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAÚJO.

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAUJO - Matr.
24067, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 13/03/2023, às 19:08, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1083586 Código CRC: 46039A6E.

Extratos - Licitações